
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3/06/2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R n. 77 dell’8/02/2024; 

- Visto il Piano Strategico 2022-2024 dell’Ateneo e in particolare l’Obiettivo n. 5 recante “Sviluppo  

della Terza Missione in chiave locale, nazionale e internazionale (compreso l’orientamento)”; 

- Visto il carattere fortemente internazionale dell’Ateneo, che si concretizza anche attraverso i 

numerosi accordi internazionali di Mobilità Extraeuropea per studio; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Extraeuropea di cui al D.R. 213/2023 Prot. n. 

12351 del 26/04/2023; 

- Visto il Bando di Ateneo per la Mobilità Extraeuropea di cui al D.R. 703/2023 Prot. n. 38092 del 

15/12/2023 e la relativa graduatoria emanata con D.R. 56/2024 Prot. n. 2848 del 29/01/2024; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione per l’istituzione del Centro di Ricerca e Servizi 

“Centro di Ricerche e Studi Coreani ‘Yun Dongju’ (CeSK)” di cui al Prot. n. 19593 del 

03/07/2023; 

- Visto l’avvio ufficiale del Progetto di ricerca triennale (2023-2026) di rilevante interesse 

internazionale chiamato Seed Program for Korean Studies (Incubazione di Studi Coreani), diretto 

dalla prof.ssa Imsuk Jung e promosso e finanziato dall’AKS (Academy of Korean Studies) della 

Corea del sud (Rif. AKS-2023-INC-2230001); 

- Vista la delibera del Direttivo del Centro di Ricerche e Studi Coreani “Yun Dongju” (CeSK) del 

5/09/2023; 

- Vista la nota della Prof.ssa Imsuk Jung di cui al Prot n. 15422 del 13/05/2024 nella quale si 

comunica la disponibilità di n. 6 contributi del valore di euro 1.000,00 cad. per supportare la 

mobilità in Corea del Sud finanziati dal Centro CeSK; 

- Ravvisata la necessità di individuare gli/le studenti/esse beneficiari/e dell’intervento; 

 

DECRETA 

 

L’emanazione del seguente Avviso: 

 

AVVISO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 6 CONTRIBUTI DEL VALORE DI EURO 

1.000,00 CAD. FINANZIATI DAL CENTRO CESK RIVOLTO AGLI/ALLE 

STUDENTI/STUDENTESSE ASSEGNATARI/E DI UNA DESTINAZIONE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MOBILITÀ EXTRAEUROPEA IN COREA DEL SUD PER 

L’ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

 

Si rende noto che in virtù del progetto di ricerca triennale (2023-2026) di rilevante interesse 

internazionale chiamato Seed Program for Korean Studies (Incubazione di Studi Coreani), diretto 

dalla prof.ssa Imsuk Jung e promosso e finanziato dall’AKS (Academy of Korean Studies) della 

Corea del Sud (Rif. AKS-2023-INC-2230001), il Centro di Ricerche e Studi Coreani “Yun 

Dongju” (CeSK) attivo presso l’Ateneo mette a disposizione n. 6 contributi del valore di euro 

1.000,00 cad. rivolti agli/alle studenti/esse già selezionati/e per la Mobilità Extraeuropea per 

l’anno accademico 2024/2025 ed assegnatari/e di destinazioni presso Università Partner della 

Corea del Sud. 

 

 

 



 

 

 

 

ART. 1 – REQUISITI 

 

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

 

1. regolare iscrizione per l’a.a. 2024/2025 ai corsi di Laurea Triennale o Magistrale 

dell’Università per Stranieri di Siena per tutta la durata dello scambio; 

2. aver già ricevuto l’assegnazione di una destinazione in Corea del Sud per l’anno accademico 

2024/2025 ai sensi del Bando di Ateneo per la Mobilità Extra Europea (D.R. 703/2023 del 

15/12/2023)  

 

 

ART. 2 – FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA 

 

Le candidature saranno valutate sulla base dei seguenti criteri: 

 

• Media dei voti degli esami sostenuti riguardanti gli studi coreani; 

• Numero di CFU sostenuti riguardanti gli studi coreani; 

• Competenza della lingua coreana certificata tramite la certificazione TOPIK (allegare la 

certificazione). 

 

Sarà inoltre valutata positivamente la partecipazione alle attività e progetti organizzati dalla cattedra 

di lingua e letteratura della Corea: es. Ciclo dei seminari sugli Studi asiatici, attività di orientamento 

nelle scuole, progetti di traduzione, progetto formativo del Centro CeSK, ecc.  

Avranno la priorità coloro che sono destinatari/e di destinazioni decentrate rispetto a Seoul e Busan e 

presso le Università con accordi di più recente stipula. 

 

Tali contributi sono cumulabili con il contributo forfettario di cui all’art. 5 del Bando di Ateneo per 

la Mobilità Extraeuropea. 

 

 

ART. 3 – MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

 

Per presentare la candidatura, gli/le studenti/esse interessati/e dovranno: 

 

 collegarsi al Portale della Didattica; 

 effettuare il login con le credenziali abituali; 

 dal menù in alto a destra cliccare su Iniziative > Iniziative; 

 cliccare su “Azioni” e successivamente su “+”; 

 cliccare su Iscrizione all’iniziativa: “Bando numero 21 - Contributo studenti in mobilità Extra UE 

in Corea del Sud”; 

 indicare se si è ricevuto l’assegnazione di una destinazione in Corea del Sud per l’anno 

accademico 2024/2025; 

 indicare l’eventuale possesso di certificazione TOPIK e il livello; 

 indicare se si è partecipato alle attività e ai progetti organizzati dalla cattedra di lingua e letteratura 

della Corea; 

 cliccare su iscrivi. 

 

Si avvisa che la scadenza per la presentazione delle domande è alle ore 13 del 30 agosto 2024. 

 



 

 

 

 

Non saranno accettate domande incomplete, pervenute oltre suddetto termine o inviate secondo 

modalità difformi da quelle sopra indicate.  

 

 

ART. 4 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 l’Università per Stranieri di Siena è il Titolare del 

trattamento dei dati e si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai 

candidati. Tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali al concorso e 

all’eventuale gestione del rapporto con l’Università, nel rispetto delle disposizioni vigenti e per il 

tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. 

 

Per ulteriori informazioni: Struttura per l’Internazionalizzazione – Area Management 

Didattico e URP (mobilitaextraue@unistrasi.it; 0577 240102). 

 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elisabetta Carli* 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compilatrice: dott.ssa Ilenia Scatozza 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:mobilitaextraue@unistrasi.it

		2024-08-06T08:05:38+0000
	Elisabetta Carli


		2024-08-06T09:15:18+0000
	MONTANARI TOMASO




